

پخش مستند تلاش امارات، مصر، بحرین و عربستان برای کودتا در قطر

شبکه الجزیره یکشنبه شب بخش اول مستند جنجالی «قطر 96» را که به دخالت عربستان، امارات، بحرین و مصر در کودتای نافرجام سال 1996 در قطر اشاره داشت، پخش کرد.



به گزارش آران نیوز: در این مستند که ساعت 22 به وقت محلی به مدت یک ساعت از الجزیره پخش شد، با برخی فرماندهانی که در این کودتا مشارکت داشته و همچنین سفیر آمریکا در قطر در سال 1996 گفت و گو شد. قطر می گوید که برخی عناصر داخلی با حمایت کشورهای خارجی به ویژه همسایگان در سال 1996 تلاش داشتند، شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی، پدر امیر کنونی را با کودتا سرنگون کنند. فهد المالکی از افسران پیشین سازمان اطلاعاتی قطر یکی از این مصاحبه شوندهگان بود که در سخنان خود به جزئیات دخالت خارجی برای انجام کودتا در قطر در سال 1996 اشاره کرد. المالکی به اتهام دخالت در کودتا به اعدام محکوم شد که در مراحل بعد حکم او به 20 سال زندان کاهش یافت. او آنگونه که الجزیره می گوید اواخر سال 2017 از زندان آزاد شده است. وی در این باره از محمد بن زاید ولیعهد ابوظبی، حمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین و عمر سلیمان وزیر امنیت مصر نام برد. این برنامه همچنین اسنادی پخش کرد که بر اساس آن دستگاه امنیتی عربستان و شخص سلمان بن عبدالعزيز پادشاه کنونی به همراه سلطان بن عبدالعزيز، ولیعهد و وزیر دفاع وقت سعودی در تلاش ناکام برای انجام کودتا در قطر دخالت داشته اند. الجزیره پیشتر اعلام کرده بود این مستند حاوی اطلاعات مهمی از خیانت کشورهای همسایه، برای سرنگونی رژیم وقت قطر است. این شبکه همچنین اعلام کرد اطلاعات مذکور برای نخستین بار منتشر می شود و تاکنون به احترام همسایگان و حفظ وحدت کشورهای عربی خلیج فارس ناگفته مانده بود. کاربران فضای مجازی در توئیتر با هشتگ #ما_خفی_أعظم به بخش اول این مستند واکنش نشان دادند. این مستند در حالی پخش شد که «آنتونی زینی» فرستاده ویژه وزیر امور خارجه آمریکا برای حل تنش میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس به منطقه آمده و تاکنون به کویت و قطر سفر کرده است. عربستان، امارات، بحرین و مصر از 5 ژوئن 2017 (15 خرداد 96) با متهم کردن قطر به حمایت از تروریسم روابط خود با این کشور را قطع کردند و مرزهای زمینی، دریایی و هوایی با قطر را هم بستند. کشورهای تحریم کننده همچنین 13 شرط را برای از سرگیری روابط با قطر تعیین کردند که بسته شدن شبکه الجزیره یکی از این شروط بود. قطر طی 9 ماه گذشته این اتهام ها را رد و اعلام کرده است که کشورهای تحریم کننده هیچ سندی برای اثبات ادعاهای خود در اختیار ندارند.